遂 溪 县 妇 女 联 合 会

公示
根据市妇联《关于评选表彰 2021 年湛江市三八红旗手

和三八红旗集体的通知》(湛妇〔2021] 41 号）文件精神，为

弘扬新时代巾帼榜样力量，团结激励广大妇女弘扬自尊、自

信、自立、自强精神，立足岗位，争创一流，为湛江实施“十

四五”规划开好局、起好步贡献巾帼力量。经层层推荐，好

中选优，报遂溪县妇联领导班子集体研究决定，拟推荐 4个

单位和 7 名个人为 2021 年湛江市三八红旗手（集体）候选

对象，现予以公示。

公示时间为 2022年 1月 13日至 19日；

社会各界人士对推荐候选对象如有不同意见，请于公示

期内向遂溪县妇联反映，反映问题要实事求是，电话、信函

和网上举报应属真实姓名，信访的有效时间以发信时的当地

邮戳为准。

联系电话:0759-7763210；

电子邮箱: a0123677@163.com；

邮编:524300；

通讯地址:遂溪县遂城镇府前路 87号机关大楼六楼。

遂溪县妇女联合会

2022年 1月 13日

湛江市三八红旗集体推荐名单汇总表

填表单位（加盖公章）：遂溪县妇女联合会 经办人：赵少明 手机号码：7763210

序号 推荐单位 单位名称 总人数 女性人数
单位类

型
曾获主要荣誉

简要事迹

（100 字以内）

1
遂溪县人

民检察院

遂溪县人民

检察院未成

年人检察工

作办公室

7 5
行 政 机

关

多次荣获“先进科室”荣誉称

号，被评为湛江市青年文明号。

该办 7名干警多次荣获先进个

人、优秀党员，还曾荣获省检

察院“优秀学员”、湛江市优秀

共青团员、湛江市人民检察院

调研工作先进个人、《法治湛

江》优秀撰稿人等

遂溪县人民检察院未成年人检

察工作办公室是一个锐意进取、

富有开拓精神的先进集体，近年

来，她们为了未检工作，身影遍

布在乡村小道、冒着雨水、顶着

烈日、挑着夜灯为全县未成年人

教育、挽救、打击犯罪做了大量

的、具体的、细致的工作。

2
遂溪县社

会福利院

遂溪县社会

福利院
44 40

行 政 单

位

2004 年 3 月获中共遂溪县委、

遂溪县人民政府颁发“文明单

位”荣誉称号；2005 年 12 月

获中共湛江市委、湛江市人民

政府颁发“文明单位”荣誉称

号；2021 年 1 月获中共湛江市

委、湛江市人民政府颁发“文

遂溪县社会福利院是一个女职

工占多数的单位，全院 44 名工

作人员，其中女同志 40 名占职

工总数的 90%。福利院承担着孤

残儿童的医疗、养护、康复、教

育的责任。，在护理院内孤儿工

作上做出了显著成绩。“全心护

明单位”荣誉称号；2021 年 6

月获中共遂溪县委授予的“先

进基层党组织”荣誉称号；2021

年 7 月荣获遂溪县委组织部颁

发的“我为群众办实事”党务

技能大赛二等奖。

孤，爱如雨露”就是遂溪县社会

福利院工作人员的写照，处处充

满着女性的光辉。

3

遂溪县市

场监督管

理局

遂溪县市场

监督管理局

登记注册股

8 7
行 政 机

关

“广东省窗口之星集体”

“广东省巾帼文明岗”

该窗口近年来获“广东省窗口之

星集体”、“广东省巾帼文明岗”

等荣誉称号；2020 年 4 月，个转

企工作获湛江市市场监督管理

局通报表扬；2020 年 5 月，证照

“并行办理，并联审批”工作被

湛江市市场监督管理局作为全市

证照联办试点经验复制推广；

2021年 1月-11月共收到企业赠

送的锦旗 5面和感谢信４封。

4
湛江遂溪

供电局

湛江遂溪供

电局

13
10 国企

2015-2019 年广东省工会女职

工工作先进集体。

遂溪供电局办公室负有行政办

公、财务管理、企管法律、信息

化、审计、工会工作等职能，近

年来配合遂溪局党委班子获得

第六届全国文明单位、广东省五

一劳动奖状、广东省法治文化建

设示范企业等多项荣誉。

湛江市三八红旗手推荐名单汇总表

填表单位（加盖公章）： 遂溪县妇女联合会 经办人： 赵少明 联系电话： 7763210

序

号

推荐

单位
姓 名

出生

年月

民

族

文化

程度

政治

面貌

单位及职

务
曾获主要荣誉

简要事迹

（100 字以内）

1

遂溪

县农

业农

村局

陈连虹
1979 年

6月

汉

族
大学

中共党

员

遂溪县农

业农村局

党 组 成

员、县委

农办常务

副主任

2013.02 “三打”专

项行动先进个人 ；

2013.03 “三打”专项

行动先进个人 ；

2013.03 社会管理综

合治理工作先进者 ；

2013.03 信访维稳工

作先进者；2014.03

综治及平安建设工作

先进个人。

她是一名“三农”工作者。下乡串

户不惧环境恶劣, 干工作不惧繁

忙加班。在她及众多“三农”工作

者的努力下，遂溪乡村振兴“三年

取得重大进展”目标任务基本实

现，遂溪乡村振兴工作中获 2019

年度广东省推进乡村振兴实绩考

核粤西片区 10 个县（市、区）第

三名；农村人居环境三年行动任务

目标通过省级验收并获“优秀”等

次。她联合相关职能部门累计发动

近 100 家企业投身乡村振兴，投入

帮扶资金超 5.1 亿元。

2
遂溪

县消
毛冬珊

1991 年

1月

汉

族
大专 群众

遂溪县消

防救援大

2019 年被评为湛江市

消防救援支队“优秀女

消防文员”；2020 年被

毛冬珊，女，1991 年 1 月出生，汉

族，广东省湛江市人，大学专科学

历。2015 年 3 月加入消防队伍，任

防救

援大

队

队消防文

员

评为湛江市消防救援

支队“优秀政府专职消

防员”。

职湛江支队遂溪大队消防文员，入

职七余载，该同志履职尽职，爱岗

敬业、默默奉献，服从领导、团结

同事、以队为家，为全县消防工作

和队伍建设付出了辛勤的汗水。

3

遂溪

县直

工委

陈苑媚
1990 年

6月

汉

族
大学

中共党

员

遂溪县直

属机关工

委

办公室主

任

2012年8月获广东省第

三届“我与茶”征文比

赛优秀奖；

2014 年 6 月获遂溪县

《广东省信访条例》知

识竞赛三等奖；

2016年4月获遂溪县争

当组工业务“活字典”

竞赛一等奖；

2019年7月被评为湛江

市“优秀党务工作者”；

2021年6月被评为遂溪

县“优秀共产党员”。

该同志政治思想素质好，工作积极

主动，爱岗敬业，成绩显著。在工

委管辖 10 多个党委 22 个总支 349

个党支部 7000 多个党员。2020 年

至今，参与组织、授课的培训班 10

场；重组、调整及成立 200 多个党

组织，任免党组织班子成员 600 多

人；近三年发展党员 230 多名；指

导县直机关 360 多个党组织建立

“学习强国”学习管理组。

4

遂溪

县人

民法

院

王 芬
1984 年

1 月

汉

族
本科 群众

遂溪县人

民法院刑

事审判庭

副庭长

2018年9月荣获湛江法

院青年法官业务技能

竞赛三等奖; 2021 年 6

月被中共遂溪县委员

会、遂溪县人民政府授

予遂溪县“十佳政法干

警”。

自 2012 年 12 月以来，该同志已审

结的民商事案件 465 宗，刑事案件

326 宗。作为遂溪法院扫黑除恶领

导小组成员之一，直接参与并实际

执行落实该项工作的各个环节。自

2018 年以来办理涉黑案件 3宗 20

人，涉恶案件 5 宗 25 人。共发出

涉黑恶司法建议 4份，已全部收到

整改、反馈复函。积极配合参加扫

黑除恶廉政教育、普法宣传活动，

取得良好的社会效果。

5

遂溪

县大

成中

学

罗碧梅
1977 年

11 月

汉

族

大学

本科

中共党

员

生物科组

长

1.2021 年 11 月被广东

教育学会评为广东省

中学生物教学优秀科

组（科组长）2.2021 年

9 月被湛江教育局评为

“湛江市优秀教师”

3.2021年6月被评为遂

溪县教育工委“优秀共

产党员”4. 2020 年 11

月获得广东省中学生

物教学质量奖二等奖

5.2020年9年被湛江市

教育局评为湛江市高

中教学质量管理奖先

进个人 。

罗碧梅老师政治觉悟高，敬业爱

岗，成绩突出。作为省强师工程首

批省级骨干教师及湛江市名教师，

教研教改能力强，在校内外起示范

引领作用。她带领本校生物科组创

建粤西地区特色科组，被评为湛江

市示范教研组、省优秀生物科组，

并助力学校被评为“全国生态文明

教育特色学校”及“广东省绿色学

校”。

6

广东

省遂

溪县

第一

中学

罗颖花
1988 年

11 月

汉

族

大学

本科

中共党

员

广东省遂

溪县第一

中学 团

委副书

记、第二

党支部书

记

遂溪县高考先进教师一等

奖、广东省晒课比赛省级

“优课”奖（市级“优课”）、

首届湛江市中小学青年教

师教学能力大赛决赛二等

奖、平安湛江建设“优秀志

愿者”、遂溪县中小学英语

论文一等奖、广东省高中阶

段学校国旗护卫队骨干教

师培训“优秀学员”、遂溪

县最美志愿者、遂溪县师德

征文比赛一等奖、广东省英

语骨干教师培训“优秀学

员”、广东省英语骨干教师

培训说课比赛特等奖、湛江

市优秀共青团干部、遂溪县

中学生演讲比赛优秀指导

老师奖、遂溪县教育系统优

秀共产党员

罗颖花在遂溪一中历任高一、高

二、高三循环英语教学、班主任工

作，期间认真钻研教学，积极参加

各项比赛并获得省级 5 项、市级 7

项、县级 14 项、校级 11 项，合计

37 项奖励；积极钻研教研，主持省

级、市级、县级课题共 3 项，多篇

教学论文获得省、市、县级奖，6

篇教学论文见刊发表，3篇被知网

收录。现为学校团委副书记、少工

委副主任、第二党支部书记，积极

开展党团组织工作、策划组织多场

学校大型文艺活动、第二课堂活

动、青年志愿者活动。

7

遂溪

县人

民检

察院

陈小戈
1987 年

5月

汉

族
大学

中共党

员

遂溪县人

民检察院

政治部一

级科员

2017 年至今先后获得

个人嘉奖、先进个人、

优秀个人、优秀共产党

员等荣誉

该同志政治立场坚定，思想觉悟较

好，工作上主动担当，积极作为，

任劳任怨。作为一名女同志，她充

分发挥自身细致、耐心的优点，认

真做好干部人事选拔任用及档案

审核认定工作，严格按照程序撰

写、审核、把关各项材料，自始至

终做到精益求精、慎之又慎。